

باتوجه به تهدیدات پیش‌رو باید ارتشی قدرتمند با سلاح‌های قوی داشته باشیم

تقویت توان بازدارندگی، ضامن امنیت و آرامش کشور



در نظام دنیا ضعیف پامال است و همین امر ضرورت تشکیل نیروهای مسلح و قوای دفاعی و تقویت آن را روشن می‌کند؛ بنابراین در هر شرایطی باید بنیه دفاعی کشور در بهترین وضعیت باشد تا ضامن آرامش و امنیت کشور شود.

به گزارش ایرنا، سالها است که تهدیدات محیط پیرامونی جمهوری اسلامی ایران به ویژه بعد از پیروزی انقلاب اسلامی پیچیده‌تر شده است. جنگ تحمیلی ۸ ساله، تشکیل گروهک‌های تروریستی به ویژه داعش، ورود و حضور ناوهای آمریکایی در خلیج فارس، ایجاد پایگاه‌های نظامی مختلف استیکار جهانی در کشورهای منطقه و تحریم‌های ناجوانمردانه به پهنانه های بی منطق ساخت سلاح هسته‌ای آن هم از طرف کشورهایی که دارای کلاهک های اتمی هستند، همه و همه تهدیداتی اند که هدف آنها درگیرسازی جمهوری اسلامی با تحولات منطقه‌ای است.

از طرف دیگر سالها است که قدرت های بیگانه برای این که در منطقه حضور داشته باشند کشوری جعلی به نام اسرائیل را در خاورمیانه بوجود آوردند که از طریق آن بیش از ۷۰ سال است که منطقه را ناامن کرده اند و هر بار در یک گوشه از آن منطقه جنگی ساختگی به پهنانه های مختلف ایجاد می کنند تا بتوانند به اهداف خود از جمله فروش سلاح های مرگبار، غارت ثروت و منابع انرژی آن کشورها، همچنین ضعیف کردن و تحت سلطه درآوردن آنها برسند که باید گفت این موارد بخشی از اهداف آنها است.

اگر کشوری جلوی آنها قد علم کند با زورگیری و قلدری ابتدا با تحریم ها و قطعنامه های ظالمانه و بعد با تهاجم نظامی روبرو می شود. همانطور که در طول ۴۷ سالی که از پیروزی انقلاب اسلامی به رهبری حضرت امام خمینی (ره) بنیانگذار انقلاب اسلامی و سپس با رهبری حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب می‌گذرد، جمهوری اسلامی ایران که خواسته است روی پای خود بایستد و از وابستگی ها به دور باشد بارها و بارها از طرف دشمنان با توطئه های مختلف مورد تهاجم قرار گرفته که با هوشیاری مردم و مسوولین این توطئه ها خنثی شده و پروژه های آنها با شکست روبرو شده است.

نمونه دیگری که آخری هم نیست، جنگ ۱۲روزه ای بود که رژیم منحوس و کودکش صهیونیستی با حمایت های شیطان بزرگ آمریکا را علیه کشورما شروع کرد و ناجوانمردانه فرماندهان و دانشمندان هسته ای کشورمان را ترور کرد و در کنار آن مردم بی گناه ما را مورد هدف بمب های خود قرار داد فکر می کردند که با این کارها می توانند به اهداف شوم خود که براندازی نظام جمهوری اسلامی ایران بود برسند که البته با همبستگی و انسجام داخلی مردم و رهبری و هدایت ما به هوشمندانۀ فرماندهی کل قوا حضرت آیت الله خامنه‌ای و پاسخ کوبنده نیروهای مسلح به دشمن متجاوز، آنها را وادار به عقب نشینی و درخواست آتش بس کرد که این درخواست در واقع پیروزی ملت ایران در برابر دشمنان را رقم زد.

این تهاجم ناجوانمردانه و این پاسخ قاطع نشان داد که امروز ما بیشتر از هر زمان دیگری نیازمند

ارتشی قدرتمند با سلاح های به روز دنیا هستیم

و این نیازمند توجه دولتمردان ما به بحث تقویت

بنیه دفاعی کشور است. امروز اگر ما موشک و

پهپادها را نداشتیم شاید سرنوشت جنگ طوری

دیگری رقم خورده بود.

امیر دریدار حبیب الله سیاری معاون هماهنگ

کننده ارتش در ۱۴ اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ در

رایزنی پارلمانی ایران وعراق درباره امنیت منطقه

هیئت‌های پارلمانی ایران و عراق با تأکید بر همکاری‌های دوجانبه، تجاوزات رژیم صهیونیستی را محکوم و خروج نیروهای آمریکایی از عراق را خواستار شدند.

به گزارش خبرنگار مهر، ابراهیم رضایی اعلام کرد: هیئت پارلمانی جمهوری اسلامی ایران بعد از ظهر روز (یکشنبه ۲۹ تیر ماه) با آقای جبارکنان، نایب رئیس کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان عراق در محل پارلمان این کشور دیدار و گفتگو کرد. آقای جبار کنان در این دیدار که تعداد دیگری از اعضای کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان عراق هم حضور داشتند، پیروزی جمهوری اسلامی ایران و رژیم صهیونیستی را در نبرد اخیر تبریک گفته و تأکید کرد که پیروزی قدرتمندانه ایران و رژیم و آمریکا را در جنگ اخیر تبریک می‌گویم و همینطور شهادت جمعی از فرماندهان و شهروندان ایرانی را در جنگ اخیر تبریک و تسلیت گفت.

وی ادامه داد: نایب رئیس کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان عراق بر پایدنی دولت عراق به حسن همجواری تأکید کرد و گفت که ما استفاده رژیم صهیونیستی از فضای هوایی عراق علیه ایران را محکوم می‌کنیم و به دوران جنگ با داعش اشاره کرد و گفت که ما هرگز کمک‌های جمهوری اسلامی ایران را در زمان حمله داعش فراموش نمی‌کنیم و جمهوری اسلامی ایران یک موضع حق طلبانه و افتخار آمیز در کنار عراق داشته است.

سختگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: آقای جبارکنان گفت که ما از طرف عراق، مرجعیت عراق، مردم، گروه‌ها، دولت، مجلس و بخش‌های مختلف با جمهوری اسلامی ایران اعلام همبستگی می‌کنیم. همچنین وی به لزوم خروج نیروهای آمریکایی از عراق تأکید کرد و گفت که پارلمان عراق مصوبه‌ای مبنی بر خروج نیروهای آمریکایی از عراق

ششمین همایش سراسری تربیت و آموزش ارتش جمهوری اسلامی درباره مساله آموزش و تجهیزات به روز تأکید کرد و گفت: بیش از ۸۰ درصد تجهیزات نظامی مورد نیاز را خودمان تأمین می‌کنیم اما باید با نوسازی و بهسازی تجهیزات خودمان را برای آینده آماده کنیم و روند آموزش، محتوای آن و تجهیزات جدید را تغییر دهیم.

وی گفت: ما از تجربیات دفاع مقدس بهره می‌بریم، اما نمی‌توانیم برنامه‌ها و تاکتیک‌های دفاع مقدس را به‌طور کامل در آینده به کار ببریم. باید تفکر و آموزش جدید داشته باشیم و تلاش کنیم تا نیروی انسانی مورد نیازمان را تأمین کنیم. این وظیفه بزرگی است که امروز بر عهده کسانی است که در سمت‌های فرماندهی و مدیریت، و همچنین استادان و مربیان در مراکز آموزشی هستند.

باید گفت این سخنان ارشد نظامی کشورمان بر اهمیت مساله آموزش و داشتن سلاح های روز دنیا تأکید دارد چرا که امروز شرایط جنگ با دوران دفاع مقدس تغییر کرده است، البته مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور و همچنین دولتمردان دولت چهاردهم به این مهم توجه ویژه دارند. به طوری که رئیس جمهور در آبان ۱۴۰۳ در تشریح جزئیات لایحه بودجه ۱۴۰۴ در مجلس شورای اسلامی اعلام کرد که با توجه به شرایط منطقه در قانون بودجه اطمینان حاصل شده که تقویت بنیه دفاعی یکی از اولویت‌های اصلی دولت باشد. ابراهیم رضایی سختگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی اعلام کرد که این کمیسیون روز یکشنبه ۲۲ تیرماه کلیات طرحی با عنوان «تقویت بنیه نیروهای مسلح در مقابله همه جانبه با چنایات و تجاوزات رژیم صهیونیستی» را با حضور مسئولانی از وزارت دفاع، ستاد کل نیروهای مسلح، ارتش جمهوری اسلامی و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به تصویب رساندیم که برای بررسی بیشتر به کمیته دفاعی کمیسیون ارجاع داده شده است.

رضایی درباره جزئیات این طرح که به اعضای ۱۲۰ نماینده مجلس رسیده است، گفت: کلیات این طرح با یک ماده واحد و سه بند به تصویب رسید و احتمال اعمال تغییراتی در آن وجود دارد. در این طرح سازمان برنامه بودجه و وزارت نفت مکلف شده اند که ۱۰۰ درصد بودجه دفاعی سال ۱۴۰۴ مربوط به تقویت بنیه دفاعی نیروهای مسلح و همچنین باقیمانده بودجه تامین نشده سال

نماینده جیرفت افزود: با توجه به این که امنیت کشور مهمترین مولفه ای است که امروز باید به آن توجه شود، کمیسیون امنیت ملی مجلس بررسی این طرح را در دستور کار قرار داده است، ما معتقدیم نیروهای مسلح ما خصوصا در موضوع پدافند هوایی باید تقویت شوند تا دیگر دشمن توان حمله به ایران را نداشته باشد.

البته باید به این نکته هم تأکید کرد که ضمن تقویت بنیه دفاعی کشور، نباید از تقویت بنیه دیپلماسی کشور غافل شد چرا که میدان «دیپلماسی» همراه و مکمل «میدان رزم» است و هر دو به یک اندازه در کنار هم باید تقویت شوند تا بتوان پیروز میدان بود.

همچنین باید به این نکته هم توجه داشت که ما سالها با تهدیدات نظامی از سوی آمریکا و اسرائیل روبرو بوده ایم و بارها در مذاکرات با آمریکایی ها و کشورهای اروپایی آنها با گزینه نظامی روی میز است ما را تهدید کرده اند لذا این که باید بنیه دفاعی را تقویت کنیم موضوع جدیدی نیست و باید از قبل به این موضوع و افزایش بودجه در این زمینه توجه می شده است اما به نظر می رسد بنا به دلایل مختلف کمی شاید در این زمینه آن طور که باید توجه نشده است.

اما در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه رژیم صهیونیستی بر علیه ما اگر چه خسارت هایی وارد کرد که شاید بعضی از آنها جبران ناپذیر باشد اما موجب همبستگی و انسجام بین آحاد جامعه شد که نیازمند حفظ این انسجام و همبستگی هستیم.

از طرف دیگر ضرورت تقویت بنیه دفاعی و دیپلماسی بیش از پیش حس شد، چرا که اگر قدرت موشک های ما نبود، قدرت چانه چزنی وزارت خارجه نبود شاید امروز سرنوشت کشور طور دیگری بود. شاید زمانی کسانی عنوان می کردند که ارتش، سلاح و موشک برای چه می خواهیم اما امروز همه به داشتن ارتش قوی و سلاح های پیشرفته و موشک آذعان دارند.

چرا که امروز قدرت دفاعی است که می تواند موجب آسایش، امنیت، توسعه اقتصادی و سرمایه گذاری های مختلف در همه بخش ها شود و از طرف دیگر کشوری فکر های دیگری نکند و همچنین با داشتن توان دفاعی جزو کشورهای تاثیرگذار منطقه و دنیا به حساب می آیی بنابراین باید به این شعر معروف میرزا علی اکبر آزادی اشاره کرد که گفت: برو قوی شو اگر راحت جهان طلبی / که در نظام طبیعت ضعیف پامال است.

باید به این نکته هم توجه داشت که ما سالها با تهدیدات نظامی از سوی آمریکا و اسرائیل روبرو بوده ایم و بارها در مذاکرات با آمریکایی ها و کشورهای اروپایی آنها با گزینه نظامی روی میز است ما را تهدید کرده اند لذا این که باید بنیه دفاعی را تقویت کنیم موضوع جدیدی نیست

سخن نخست

آقای علی آبادی، یک قبض هم برای راندمان وزارت نیرو صادر کنید

ادامه از صفحه یک

نمی‌شود همه تقصیر را به دوش مشترک خانگی یا مصرف‌کننده عادی انداخت و از اصلاح ساختارهای فرسوده، ناکارآمد و راندمان‌پایین تولید، به‌سادگی عبور کرد. در حالی‌که بخش خانگی تنها حدود ۲۷٪ از کل برق مصرفی کشور را به خود اختصاص می‌دهد، نیروگاه‌هایی در کشور همچنان فعال هستند که راندمان آن‌ها کمتر از ۳۰٪ است. یعنی دو سوم انرژی ورودی به این واحدها عملاً به‌صورت گرما و آلایندگی به هدر می‌رود. آیا کسی برای این حجم از اتلاف انرژی، قبضی صادر کرده است؟

سال‌هاست که ساختار تولید برق کشور از نبود یک نوسازی عمیق رنج می‌برد. میانگین راندمان نیروگاه‌های کشور کمتر از ۳۳٪ است، در حالی‌که راندمان متوسط جهانی به بالای ۴۵٪ رسیده و برخی کشورها با بهره‌گیری از نیروگاه‌های سیکل ترکیبی پیشرفته، به راندمان‌های بالای ۶۰٪ دست یافته‌اند. در ایران، بیش از ۳۰ درصد از ظرفیت تولید برق کشور به نیروگاه‌های بخاری فرسوده با عمر بالای ۳۰ سال اختصاص دارد که هر روز هزینه‌های بیشتری به شبکه تحمیل می‌کنند.

از سوی دیگر، تلفات شبکه انتقال و توزیع در کشور هنوز در محدوده ۱۷ تا ۱۸ درصد است؛ عددی که باید سال‌ها پیش به کمتر از ۷ درصد کاهش می‌یافت. در کشورهایی توسعه‌یافته، این عدد کمتر از ۵ درصد است. معنی این آمار ساده است: بخش قابل توجهی از برقی که با سوخت فسیلی و یارانه سنگین تولید می‌شود، حتی پیش از رسیدن به مصرف‌کننده نهایی در خطوط انتقال تلف می‌شود. این اتلاف از جیب همه مردم پرداخت می‌شود، اما کسی برای آن قبض صادر نمی‌کند.

مسئله فقط فنی نیست، مدیریتی است. ساختار وزارت نیرو طی سال‌ها با تورم نیروی انسانی، تعدد تصمیم‌گیران موازی، و نبود پاسخگویی در قبال ناکارآمدی‌های بلندمدت مواجه بوده است. در این شرایط، اینکه وزیر نیرو به‌جای شفاف‌سازی در مورد ضعف‌های ساختاری زیرمجموعه خود، تنها بر جرمه مصرف‌کننده تمرکز کند، نه‌تنها بی‌عدالتی است بلکه فاقد اثربخشی بلندمدت است.

واقعی‌سازی تعرفه‌ها اگر به‌درستی اجرا شود، می‌تواند ابزار موثری برای کاهش مصرف باشد. اما شرط اول آن، شفاف‌سازی هزینه تولید و عرضه برق، اصلاح ساختار رانتی یارانه‌ها و مقایله با اتلاف منابع درون‌ساختاری است. نمی‌شود مردم را به صرفه‌جویی دعوت کرد، اما در همان حال چشم‌بر اتلاف هزاران مگاوات انرژی در نیروگاه‌ها و شبکه انتقال بست. نمی‌شود مردم را تنبیه کرد، اما هیچ‌کس از وزارت نیرو نپرسد که چرا در سال‌های گذشته نرخ بهره‌وری شبکه افزایش نیافته، چرا پروژه‌های افزایش راندمان متوقف شده‌اند و چرا سامانه‌های اندازه‌گیری هوشمند به‌طور کامل اجرا نمی‌شوند؟

آقای وزیر! اگر قرار است قبضی صادر شود، بهتر است ابتدا برای راندمان وزارت نیرو و بهره‌وری کل شبکه برق این قبض صادر شود. اگر قرار است جریمه‌ای در کار باشد، سهم «بدتولیدها» در این ماجرا بسیار بیشتر از «بدمصرف‌ها» است. مردم ایران نه‌تنها مصرف‌کننده نهایی انرژی‌اند، بلکه صاحبان منابع ملی‌اند. حق دارند بدانند که سرمایه‌هایشان کجا و چگونه مصرف می‌شود.

بهرتر است به‌جای تهدید مردم، ابتدا با یک سوزن به عملکرد درونی وزارت نیرو نگاه کنید. سپس اگر واقعا دغدغه اصلاح دارید، نسخه‌ای جامع برای نوسازی تولید، کاهش تلفات، افزایش راندمان، و ایجاد سازوکار قیمت‌گذاری عادلانه ارائه دهید. برخورد با بدمصرف‌ها بدون اصلاح بدتولیدها، نه‌تنها بی‌نتیجه، بلکه به معنای استمرار همان چرخه ناکارآمدی گذشته است.

اخبار

خطیب:

در جنگ اخیر مختصات کاملی از اهداف مهم اراضی

اشغالی را در اختیار نیروهای مسلح قرار دادیم



وزیر اطلاعات گفت: وزارت اطلاعات اسناد و مدارکی را توانست از رژیم صهیونیستی به دست آورد و مختصات کاملی را نسبت به اهداف مهمی که در رژیم است، در اختیار نیروهای مسلح قرار دهد.

به گزارش حوزه دولت خبرگزاری تسنیم، حجت‌الاسلام سید اسماعیل خطیب وزیر اطلاعات در حاشیه جلسه امروز، یکشنبه، هیئت وزیران طی سخنانی بیان کرد: به لطف خدا و همت سربازان گمنام امام زمان(عج) در این جنگ تحمیلی با رژیم صهیونیستی و آمریکا که با پیروزی ملت و نیروهای مسلح همراه شد، وزارت اطلاعات در جهت برقراری امنیت داخلی تمام تلاش خود را به کار برد و لذا با همکاری نیروهای مسلح و مجموعه وزارت کشور شاهد امنیت داخلی در این ایام بودیم. وی افزود: دشمنان ما اگرچه طراحی کرده بودند تا بتوانند در داخل کشور شرایط و بحران‌های اجتماعی و امنیتی ایجاد کنند و فعالیت‌هایی در جهت اقدامات تروریستی انجام دهند اما به‌لطف خداوند تمام این‌ها دستگیر شدند.

وزیر اطلاعات با بیان اینکه "در نقاط مختلف استان‌های کشورمان شاهد امنیت و آرامش بودیم."، گفت: این یکی از دستاوردهای بزرگی بود که وزارت اطلاعات در دولت چهاردهم به دست آورد. خطیب مطرح کرد: این دستاورد حاصل تلاش‌های ماها زحماتی بود که نیروهای مختلف امنیتی و اطلاعاتی با هماهنگی هم انجام داده‌اند به‌گونه‌ای که نمونه بارز آن رزمایش‌های امیرالمؤمنین(ع) بود که در کشور انجام شد. وی ابراز کرد: دومین نکته‌ای که وزارت اطلاعات با همت و تلاش نیروهای خود به دست آورد این بود که اسناد و مدارکی را توانست از رژیم صهیونیستی به دست آورد و مختصات کاملی را نسبت به اهداف مهمی که در رژیم است در اختیار نیروهای مسلح قرار دهد.

وزیر اطلاعات تصریح کرد: : بررسی تحركات بیش از ۵۰ سرویس جاسوسی و اطلاعاتی که میز ایران و تشکیلات جاسوسی در این رابطه دارند و عوامل نفوذی و جاسوسی در کشور ما یکی از فعالیت‌های مستمر و روزانه وزارت اطلاعات، سازمان اطلاعات سپاه و مجموعه‌های مختلف اطلاعاتی و امنیتی کشور است لذا به‌لطف خدا ما شاهد همکاری و همراهی دستگاه قضایی هستیم و اقدامات و همراهی آنها این موفقیت‌ها را برای ما دوچندان کرده است.

خطیب گفت: این نکته را باید توجه داشته باشیم که امروز دشمنانمان و در رأس آنها آمریکا و رژیم صهیونیستی همه تلاش خود را برای هم زدن وحدت و انسجام ملی ما به‌کار می‌گیرند و ما باید این هوشیاری و هوشمندی را داشته باشیم که به دقت‌بوی‌ها و تفرقه‌ها دامن نزنیم و در آن جهت حرکت نکنیم.